

6年度の事業報告書

令和6年4月1日から 令和7年3月31日まで

特定非営利活動法人フォレシア

1 事業の成果
以下の事業を実施した。

2 事業の実施に関する事項
(1) 特定非営利活動に係る事業

事業名 (定款に記載した事業)	具体的な事業内容	(A)当該事業の 実施日時 (B)当該事業の 実施場所 (C)従事者の人数	(D)受益対象 者の範囲 (E)人数	事業費の金額 (単位:千円)
不妊治療に関する啓蒙、教育、各種負担支援事業	<ul style="list-style-type: none"> ・企業向けに不妊治療と仕事の両立セミナーを開催。 ・若年層を対象とした講演会の実施。 ・メディアでの啓蒙活動。 ・自治体連携プレコン健診。 	(A) 通年 (B) 不特定・オンライン (C) 4人	(D) 企業や学生(全国) (E) 約2200人	104,467
不妊治療に関する仕事の両立支援事業	<ul style="list-style-type: none"> ・不妊治療と仕事の両立に関する相談窓口の設置。 ・企業への不妊治療研修の実施。 ・不妊治療と仕事の両立ができる企業のみを集めた求人サイトを運営。 	(A) 通年 (B) 不特定・オンライン (C) 4人	(D) 企業や個人(全国) (E) 約4000人	1,378
不妊治療に関する地域医療連携、オンライン診療支援事業	実施無し	(A) (B) (C)	(D) (E)	

不妊治療に関する商品販売提携事業	実施無し	(A) (B) (C)	(D) (E)	
SDGs に関する啓蒙、促進事業	実施無し	(A) (B) (C)	(D) (E)	

(2) その他の事業

事業名 (定款に記載した事業)	具体的な事業内容	(A) 当該事業の実施日時 (B) 当該事業の実施場所 (C) 従事者の人数	事業費の金額 (単位: 千円)
協賛企業の広告掲載、商品販売提携事業	・HPやパンフレット等に協賛企業のバナーを掲載。	(A) 通年 (B) 不特定 (C) 4人	56
事業登録無し		(A) (B) (C)	

活動計算書

2024年4月1日から2025年3月31日まで

(単位: 円)

科目	特定非営利活動に係る事業	その他の事業	合計
I 経常収益			
2. 受取寄付金			
受取寄付金	337,690	0	337,690
4. 事業収益			
事業収益	105,522,790	0	105,522,790
5. その他収益			
受取利息	1,366	14,286	15,652
雑収入	40,845	23,925	64,770
経常収益計	105,902,691	38,211	105,940,902
II 経常費用			
1. 事業費			
(1) 人件費			
役員報酬	6,440,000	0	6,440,000
給料手当	3,972,239	0	3,972,239
法定福利費	926,174	0	926,174
福利厚生費	13,600	0	13,600
人件費計	11,352,013	0	11,352,013
(2) その他経費			
売上原価	22,000	0	22,000
業務委託費	74,012,816	0	74,012,816
印刷製本費	35,824	0	35,824
会議費	56,954	0	56,954
旅費交通費	1,619,073	0	1,619,073
通信運搬費	828,811	0	828,811
消耗品費	255,989	0	255,989
減価償却費	516,618	0	516,618
諸会費	150,020	0	150,020
租税公課	2,166,750	0	2,166,750
研修費	52,600	0	52,600
支払手数料	335,363	0	335,363
交際費	155,569	0	155,569
支払寄付金	15,220	0	15,220
支払利息	113,146	0	113,146
広告宣伝費	119,723	0	119,723
雑費	0	21,757	21,757
その他経費計	80,456,476	21,757	80,478,233
事業費計	91,808,489	21,757	91,830,246
2. 管理費			
(1) 人件費			
法定福利費	70,645	0	70,645
福利厚生費	74,228	0	74,228
人件費計	144,873	0	144,873
(2) その他経費			
旅費交通費	22,380	0	22,380
通信運搬費	680,134	0	680,134
消耗品費	381,598	0	381,598
地代家賃	552,648	0	552,648
諸会費	35,187	0	35,187
租税公課	1,250	0	1,250
支払手数料	14,608	0	14,608
広告宣伝費	1,763	0	1,763
雑費	152	0	152
その他経費計	1,689,720	0	1,689,720
管理費計	1,834,593	0	1,834,593
経常費用計	93,643,082	21,757	93,664,839
当期経常増減額	12,259,609	16,454	12,276,063

法人名: 特定非営利活動法人フォレンシア

活動計算書

2024年4月1日から2025年3月31日まで

(単位: 円)

科目	特定非営利活動に係る事業	その他の事業	合計
Ⅲ 経常外収益			0
経常外収益計	0	0	0
Ⅳ 経常外費用			
1. 法人税、住民税及び事業税	1,951,708	2,187	1,953,895
経常外費用計	1,951,708	2,187	1,953,895
Ⅴ 経理区分振替額			
経理区分振替額			0
当期正味財産増減額	10,307,901	14,267	10,322,168
前期繰越正味財産額	-5,437,115		-5,437,115
次期繰越正味財産額	4,870,786	14,267	4,885,053

(注) 特定非営利活動促進法第28条第1項の収支計算書を活動計算書と呼んでいます。

貸借対照表

2025年3月31日現在

(単位: 円)

科目	金額		
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	2,953,665		
未収金	14,173,288		
流動資産合計		17,126,953	
2. 固定資産			
(1) 有形固定資産			
工具器具備品	1		
有形固定資産計	1		
(2) 無形固定資産			
無形固定資産計	0		
(3) 投資その他の資産			
投資その他の資産計	0		
固定資産合計		1	
資産合計			17,126,954
II 負債の部			
1. 流動負債			
短期借入金	3,350,000		
未払金	394,074		
預り金	429,427		
未払法人税等	1,869,900		
未払消費税等	1,918,500		
流動負債合計		7,961,901	
2. 固定負債			
長期借入金	4,280,000		
退職給付引当金			
固定負債合計		4,280,000	
負債合計			12,241,901
III 正味財産の部			
1. 正味財産			
前期繰越正味財産		-5,437,115	
当期正味財産増減額		10,322,168	
正味財産合計			4,885,053
負債及び正味財産合計			17,126,954

財産目録

2025年3月31日現在

(単位: 円)

科目	金額		
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金			
手元現金	164,319		
秋田銀行 (法人)	586,311		
秋田銀行 (法人) 第二	2,202,035		
みずほ銀行 (法人)	1,000		
UPSIDER	0		
未収金			
未収入金	14,173,288		
流動資産合計		17,126,953	
2. 固定資産			
(1) 有形固定資産			
工具器具備品	1		
一括償却資産			
.....			
有形固定資産計	1		
(2) 無形固定資産			
ソフトウェア			
.....			
無形固定資産計	0		
(3) 投資その他の資産			
敷金			
特定資産			
投資その他の資産計	0		
固定資産合計		1	
資産合計			17,126,954
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	394,074		
預り金	429,427		
未払法人税等	1,869,900		
未払消費税等	1,918,500		
短期借入金	3,350,000		
流動負債合計		7,961,901	
2. 固定負債			
長期借入金	4,280,000		
.....			
固定負債合計		4,280,000	
負債合計			12,241,901
正味財産			4,885,053

財務諸表の注記

1. 事業別損益の状況
事業別損益の状況は以下の通りです。

(単位: 円)

科目	1. 不妊治療に関する啓蒙、教育、各種負担事業	2. 不妊治療に関する仕事の両立支援事業	3. 協賛企業の広告掲載、商品販売提携事業	事業部門合計	管理部門	合計
I 経常収益						
1. 受取会費						
2. 受取寄付金	337,690	0	0	337,690	0	
3. 受取助成金等						
4. 事業収益	104,087,688	1,378,520	56,582	105,522,790	0	
5. その他収益	42,211	0	0	42,211	38,211	
経常収益計	104,467,589	1,378,520	56,582	105,902,691	38,211	105,940,902
II 経常費用						
1. 事業費						
(1) 人件費						
役員報酬	6,440,000	0	0	6,440,000	0	6,440,000
給料手当	3,972,239	0	0	3,972,239	0	3,972,239
法定福利費	926,174	0	0	926,174	0	926,174
福利厚生費	13,600	0	0	13,600	0	13,600
人件費計	11,352,013	0	0	11,352,013	0	11,352,013
(2) その他経費						
売上原価	0	0	22,000	22,000	0	22,000
業務委託費	74,012,816	0	0	74,012,816	0	74,012,816
印刷製本費	35,824	0	0	35,824	0	35,824
会議費	56,954	0	0	56,954	0	56,954
旅費交通費	1,618,973	100	0	1,619,073	0	1,619,073
通信運搬費	823,991	4,820	0	828,811	0	828,811
消耗品費	249,945	6,044	0	255,989	0	255,989
減価償却費	516,618	0	0	516,618	0	516,618
諸会費	150,020	0	0	150,020	0	150,020
租税公課	2,166,750	0	0	2,166,750	0	2,166,750
研修費	52,600	0	0	52,600	0	52,600
支払手数料	335,363	0	0	335,363	0	335,363
交際費	155,569	0	0	155,569	0	155,569
支払寄付金	15,220	0	0	15,220	0	15,220
支払利息	113,146	0	0	113,146	0	113,146
広告宣伝費	119,723	0	0	119,723	0	119,723
雑費	0	0	0	0	21,757	21,757
その他経費計	80,423,512	10,964	22,000	80,456,476	21,757	80,478,233
事業費計	91,775,525	10,964	22,000	91,808,489	21,757	91,830,246
2. 管理費						
(1) 人件費						
法定福利費	70,645	0	0	70,645	0	70,645
福利厚生費	74,228	0	0	74,228	0	74,228
人件費計	144,873	0	0	144,873	0	144,873
(2) その他経費						
旅費交通費	22,380	0	0	22,380	0	22,380
通信運搬費	680,134	0	0	680,134	0	680,134
消耗品費	381,598	0	0	381,598	0	381,598
地代家賃	552,648	0	0	552,648	0	552,648
諸会費	35,187	0	0	35,187	0	35,187
租税公課	1,250	0	0	1,250	0	1,250
支払手数料	14,608	0	0	14,608	0	14,608
広告宣伝費	1,763	0	0	1,763	0	1,763
雑費	152	0	0	152	0	152
その他経費計	1,689,720	0	0	1,689,720	0	1,689,720
管理費計	1,834,593	0	0	1,834,593	0	1,834,593
経常費用計	93,610,118	10,964	22,000	93,643,082	21,757	93,664,839

財務諸表の注記

1. 事業別損益の状況
事業別損益の状況は以下の通りです。

(単位:円)

科目	1. 不妊治療に関する啓蒙、教育、各種負担事業	2. 不妊治療に関する仕事の両立支援事業	3. 協賛企業の広告掲載、商品販売提携事業	事業部門合計	管理部門	合計
当期経常増減額	10,857,471	1,367,556	34,582	12,259,609	16,454	12,276,063
Ⅲ 経常外収益						
経常外収益計	0	0	0	0	0	0
Ⅳ 経常外費用						
1. 法人税住民税事業税	1,951,708	0	0	1,951,708	2,187	1,953,895
経常外費用計	1,951,708	0	0	1,951,708	2,187	1,953,895
Ⅴ 経理区分振替額						
経理区分振替額						0
当期正味財産増減額	8,905,763	1,367,556	34,582	10,307,901	14,267	10,322,168
前期繰越正味財産額	-5,437,115			-5,437,115		-5,437,115
次期繰越正味財産額	3,468,648	1,367,556	34,582	4,870,786	14,267	4,885,053

(注) 特定非営利活動促進法第28条第1項の収支計算書を活動計算書と呼んでいます。

前事業年度の年間役員名簿

令和6年4月1日から 令和7年3月31日まで

特定非営利活動法人フォレシア

役職名	氏名	住所又は居所	就任期間	報酬を受けた期間
理事長	佐藤高輝		R6年4月1日から R7年3月31日まで	報酬無し
理事	石田理子		R6年4月1日から R7年3月31日まで	報酬無し
	森瞳		R6年4月1日から R7年3月31日まで	報酬無し
	佐藤宏美		R7年1月26日から R7年3月31日まで	報酬無し
	石井宏典		R6年4月1日から R7年3月31日まで	報酬無し
	グリース舞		R6年4月1日から R7年3月31日まで	報酬無し
監事	巖香奈		R6年12月12日から R7年3月31日まで	報酬無し

様式例「前事業年度の社員のうち10人以上の者の名簿」

前事業年度の社員のうち10人以上の者の名簿

令和7年3月31日現在

特定非営利活動法人フォレシア

氏名	住所又は居所
佐藤 高輝	
石田 理子	
森 瞳	
佐藤 宏美	
石井 宏典	
グリース 舞	
巖 香奈	
石井 沙樹子	
谷口 早苗	
佐藤 万里子	